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کشف انبار محموله قاچاق
جیرفت- خبرگزاری فارس: رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان جیرفت 
اظهار داشت: با اطلاع پلیس این شهرستان از محل انبار قاچاق لوازم خانگی 
در جیرفت، ماموران به همراه گروهی بازرسان از تعزیرات حکومتی به محل 

مورد نظر اعزام شدند.
محمد مشایخی افزود: در بازدید از این انبار بیش از 900 عدد انواع لوازم 
خانگی کشف و مجموع این کالای قاچاق بعد از حمل به پلیس کالای قاچاق 

جیرفت تحویل قاضی تعزیرات شد 
وی تصریــح کرد: کارشناســان ارزش مالی این محموله را 700 میلیون 

تومان برآورد کرده اند. 
توقیف 30 هزار لیتر گازوئیل 

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی سراوان اظهار داشت: ماموران 
انتظامی این شهرستان هنگام پایش خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی 

سراوان به یک دستگاه تانکر مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ احســانعلی آذر پودینه ادامه داد: ماموران در بازرسی از این 
خودروی ســنگین 30 هزار لیتر گازوئیل بدون مدارک معتبر قانونی کشف 

کردند. 
وی تصریح کرد: دراین رابطه یک قاچاقچی دســتگیر وبه مراجع قضائی 

معرفی شد.
آتش به خودرو پنبه افتاد

سمنان- خبرگزاری تسنیم: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سمنان از آتش سوزی یک خودروی تریلر در محورسمنان-دامغان 

خبر داد و گفت: میزان زیادی از پنبه های این تریلی در آتش سوخت.
سعید اسماعیل پور ادامه داد: راننده تریلر برای جلوگیری از پیشروی آتش 
به ســایر قسمت ها بلافاصله کابین خودرو را از قسمت حمل بار جدا کرده تا 

آتش به سایر قسمت ها آسیب نرساند.
وی گفت: علت بروز این حریق توســط کارشناســان در دست بررسی 

قرار دارد.
عملیات خاموش سازی کامل این آتش سوزی حدود 2 ساعت طول کشید 

و درآن به کسی آسیب نرسید 
21 کیلو هروئین در خودرو

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی شهرستان کهنوج از کشف 21 
کیلوگرم هروئین از 2 دستگاه خودرو پژو 405 در عملیات پلیس خبر داد.

ســرهنگ شاهپور بهرامی اظهار داشــت: ماموران پلیس کهنوج از عبور 
یک محموله مواد مخدر که از زاهدان به مقصد هرمزگان بارگیری شــده بود 

مطلع شدند.
وی افزود: ماموران در محور کهنوج بندرعباس دو دســتگاه خودرو پژو 

405 را شناسایی و آنها را متوقف ساختند.
فرمانده انتظامی کهنوج تصریح کرد: با کشــف 21 کیلوگرم هروئین در 
بازرســی از خودروها، دو متهم دســتگیر و دو خودرو توقیف که به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
 تانکر حامل سوخت به مقصد نرسید

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرماندهی انتظامی شهرستان دلگان اظهار داشت: 
ماموران انتظامی این فرماندهی حین کنترل خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی به یک دستگاه کامیون تانکردار مشکوک شده و برای بررسی بیشتر 

آن را متوقف کردند.
سرهنگ احمد ثمره حسینی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو 14 هزار 

و 500 لیتر گازوئیل کشف شد 
وی گفت: در این رابطه دو قاچاقچی دســتگیر و پس از تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
دستگیری کلاهبردار 3 میلیارد تومانی

بهشهر- خبرگزاری مهر: جانشین فرمانده انتظامی مازندران اظهار داشت: 
در پی کسب خبری مبنی بر تردد مشکوک فردی در یکی از مناطق مسکونی 

بهشهر، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت.
سرهنگ مهراب ریاحی افزود: ماموران فرد مظنون را تحت نظر قرار دادند 

و با هماهنگی با مقام قضایی او را دستگیر کردند.
وی افزود: ماموران با انجام تحقیقات پلیسی دریافتند، این فرد متهم به 
اختلاس و کلاهبرداری 30 میلیارد ریالی از یک موسسه مالی و اعتباری در 
شهرستان نکا و تحت تعقیب مقامات قضائی است که با تغییر هویت در این 
منطقه مخفی شده است.جانشــین فرمانده انتظامی استان مازندران، گفت: 
متهم در تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس به بزه انتسابی اقرار کرد و پس 

از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.
کسب مال از طریق شرکت صوری

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامي استان اصفهان گفت: در 
پي شکایت فردي مبني بر اینکه یک نفر با وعده شراکت و ایجاد یک شرکت 
پخــش لوازم یدکي خودرو مقدار 12 میلیــارد ریال وجه نقد از وي دریافت 
کرده و هیچ شرکتي ایجاد نکرده بررسي موضوع در دستور کار ماموران پلیس 

آگاهي شهرستان نائین قرار گرفت .
سرتیپ عبدالرضا آقاخاني افزود: با بررسي هاي انجام شده توسط ماموران 

و بدست آوردن مستندات لازم فرد کلاهبردار دستگیر شد.
وی گفت: فرد کلاهبردار هنگامي که با مســتندات پلیس روبرو شد، به 
کلاهبرداري 12 میلیاردي از شاکي اعتراف و انگیزه خود را کسب مال اعلام 
کرد.فرمانده انتظامي استان اصفهان افزود: در این خصوص پرونده تشکیل و 

متهم بر ای سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي تحویل داده شد.
برداشت از حساب باجناق 

 رشت- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتا گیلان گفت: در پي ارجاع یک 
فقره پرونده از دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان رشت به دادخواهي شهروند 
گیلانی مبني بر اینکه از حساب اینترنتی وی، مبلغ 180 میلیون ریال بصورت 
غیرمجاز برداشت شده، موضوع در دستورکار پلیس فتا این استان قرار گرفت.  
سرهنگ »ایرج محمد خاني« افزود: با تحقیقات از مالباخته و پي جویي 
فني و پلیسي، عامل برداشت اینترنتي غیرمجاز از حساب بانکي شهروند گیلانی 
که مردي 35 ساله ساکن رشت و باجناق وي بود، شناسایي و دستگیر شد.  
وي ادامه داد: متهم با کشــف رمز دوم کارت بانکي مالباخته در طي دو 
سال، 180 میلیون ریال به صورت نقدي، هزار و 228 فقره خرید شارژ و 180 

فقره خرید اینترنتی غیرمجاز انجام داده است. 
حمل 358 کیلو تریاک با تریلر

اهواز- خبرگزاری تسنیم: جانشین فرماندهی انتظامی خوزستان گفت: 
بیش از 358 کیلو و720 گرم تریاک از یک تریلردر ورودی اهواز کشــف و 

راننده آن دستگیر شد.
سرهنگ ســید محمد صالحی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام 
قضائی در یک اقدام ضربتی تحویل گیرنده مواد مخدر را در شهرستان رامشیر 

شناسایی و طی یک اقدام غافلگیرانه او را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: 2 سوداگر مرگ پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
گلوله پلیس کمانه کرد

جیرفت- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان عنبرآباد گفت: تعقیب 
و گریز گشت پلیس با یک دستگاه خودرو فاقد پلاک، به کشته شدن راننده 

متخلف منجر شد.
سرهنگ محمود بیدشکی افزود: راننده یک دستگاه خودرو »ام وی ام« 
بدون پلاک که با 2 سرنشــین دیگر قصد زیرگرفتن ماموران گشــت نیروی 
انتظامی شهرســتان عنبرآباد را داشت پس از ناکامی از اقدام خود متواری و 

تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران انتظامی شهرستان عنبرآباد نخست به راننده خودرو 
متخلف دستور ایست می دهند اما وی بدون توجه اقدام به فرار و از شهر خارج 
می شــود.وی گفت: ماموران نیروی انتظامی به تعقیب این خودرو در خارج 
شهر ادامه داده و پس از شلیک چند تیر هوایی برای اخطار، لاستیک خودرو 
را هدف می گیرند اما به دلیل ناهمواری جاده، گلوله پس از برخورد با زمین، 
کمانه و به راننده 27 ساله اصابت کرد.وی با بیان اینکه 2 سرنشین این خودرو 
بازداشت شدند، گفت: راننده مجروح نیز به درمانگاه عنبرآباد منتقل شد اما 

به علت شدت جراحات ناشی از برخورد گلوله فوت می کند.

پرچم رژیم صهیونیستی بر روی لباس هایی 
که در بازار پایتخت عربستان به فروش می رسد، 

خودنمایی می کند.
به گزارش العالم، یک شهروند عربستانی، با دیدن 
پرچم اسرائیل که در کنار پرچم چند کشور دیگر بر 

روی یک لباس بچگانه چاپ شده، شگفت زده شد.
ســعید قحطانی پــس از خرید یک لبــاس بچگانه از بازار موســوم به 

»التعمیری« در ریاض عربستان، پرچم رژیم اشغالگر را بر روی آن دید.
وی در ادامه با وزارت بازرگانی عربســتان تماس گرفت تا این موضوع را 
اطلاع دهد، اما کارکنان این وزارتخانه از وی خواســتند که از طریق ســایت 

مربوطه این کار را انجام دهد و در نهایت، وی موفق به انجام این کار نشد.
بنا به این گزارش، این شهروند سعودی در گفت وگو با سایت وطن تاکید 
کرد که فروش چنین لباس هایی در بازار عربســتان رو به افزایش اســت و 
فروشندگان سودجو یا دستگاه های نظارتی هیچ اقدامی برای ممنوعیت آن 

انجام نمی دهند.
نکته قابل توجه این اســت که پرچم رژیم صهیونیســتی، حداقل در 6 
قســمت این لباس به چاپ رســیده، در حالی که پرچم دیگر کشورها کمتر 

از این تعداد است.

6 نفر از زندانیان ایالت تنســی آمریکا با 
نقشه ای ماهرانه از زندان فرار کردند.

بر اســاس گزارش ان بی سی نیوز، این 6 زندانی 
شهر »کوک« با استفاده از حفره ای که در دیوار پشت 
سرویس بهداشتی زندان ایجاد کرده بودند، پا به فرار 

گذاشتند.گفته می شود پنج نفر از این زندانیان فراری توسط پلیس دستگیر 
شده اند، اما یک نفر دیگر همچنان متواری است.

نشــت آب در پشــت دیوار زندان این زندانیان را به فکر ایجاد حفره در 
دیوار انداخت.

بــه گفته مقامات زندان، عملیات فرار ایــن زندانیان فقط طی 6 دقیقه 
اتفاق افتاده است.

خواهر »مولود آلتین تاش« قاتل سفیر 
روســیه در آنکارا گفت که خانواده اش از 
اقدام فرزندشان احساس ننگ می کنند و 
هرگز نمی خواهند جسد وی را برای دفن 

تحویل بگیرند.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، »سحر آلتین تاش« خواهر 
قاتل ســفیر روسیه در گفت وگو با روزنامه حریت چاپ آنکارا گفت: 
حال مادرم بســیار بد اســت. آرزو می کردیم مرگ برادرم در یکی از 
انفجارهایی باشد که اخیرا ترکیه را هدف قرار داده است. در آن صورت 

احساس افتخار می کردیم.
خواهر قاتل سفیر ترکیه که به خبرنگار حریت اجازه عکس برداری 
از چهره اش را نداده، همچنین افزود: در ویدئوی منتشرشده از صحنه 
ترور سفیر روسیه، مولود حرکات عجیبی انجام می داد و این حرکات 
عجیب برایم جلب توجه کرد. به نظر می رســد وی قبل از شلیک به 

سوی سفیر روسیه، منتظر دستور کسی برای انجام این کار بود.
سحر آلتین تاش با رد ادعای دولت ترکیه، هرگونه ارتباط برادرش 
بــا گروه »فتح الله گولن« را تکذیب و تصریح کرد: وی از ســال دوم 
تحصیل در دانشــکده پلیس شروع به نماز خواندن کرد و قبل از آن 
نماز نمی خواند خانواده ما به هیچ وجه افراطی نیســت، بلکه بسیار 

آزاداندیش هستیم.
خواهر قاتل سفیر روسیه در آنکارا همچنین خاطرنشان کرد که 
برادرش در آخرین دیدارش با خانواده در اکتبر گذشته از آنها خواسته 

بود برای یافتن همسری مناسب به وی کمک کنند.
برخی رسانه ها، پیشتر تصویری منسوب به »سحر« خواهر مرت 
آلتین تاش قاتل سفیر روس را هنگام حضور وی در کمپین انتخاباتی 

اردوغان منتشر کرده بودند.

یک مهاجم زن انتحاری که موفق نشد 
خود را در میان بازار نیجریه منفجر کند، تا 

سرحد مرگ کتک خورد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهاجم 
زن انتحاری که موفق به منفجر کردن خود در 

میان جمعیتی در نیجریه نشده بود، توسط مردم خشمگین تا سر حد 
مرگ مورد ضرب و شتم قرار گرفت. این حادثه در ناحیه »مایدوگوری« 
نیجریه رخ داد. این در حالی بود که همدست وی موفق شد خود را 
در همان محل منفجر کند. این دو با منفجر کردن خود قصد کشتن 

تعدادی زیادی از مردم بیگناه را داشتند.
پلیــس نیجریه با تایید این خبر گفت: یکی از این زنان انتحاری 
موفق شــد تا خود را منفجر کند اما نفر دوم در نزدیکی محل حادثه 
نخست، بعد از عمل نکردن بمب، توسط مردم شناسایی و شدیدا مورد 

ضرب و شتم قرار گرفت. 
هنوز هیچ گروهی، مسئولیت این حمله انتحاری را بر عهده نگرفته 
است. این حمله در ساعت 8/40 دقیقه صبح دیروز به وقت محلی رخ 
داد. نیروهای امنیتی نیجریه می گویند، این دو زن احتمالا از اعضای 

گروه تروریستی بوکوحرام بوده اند.

با وجود اینکه نمایندگان مجلس، با هوشــیاری 
تجــارت بی  ضابطه محصــولات تراریخته را ممنوع 
کردند، اما با نگاهی به مصوبه اخیر، به نظر می آید باید 
مراقب دور زدن این قانون توسط طرفداران سینه چاک 
تجاری سازی محصولات دست کاری شده ژنتیک بود.

روز گذشــته بند مربوط به شــرایط قانونی محصولات 
دستکاری ژنتیک، موسوم به تراریخته یا تراژنه، در صحن علنی 
مجلس بررسی شد و نهایتاً علاوه بر ممنوعیت تجاری سازی 
بی ضابطه این محصولات، نمایندگان الزام برچسب گذاری این 

محصولات را به تصویب رساندند.
بدین ترتیب لایحه پیشنهادی دولت مبنی بر تجاری سازی 
محصولات تراریخته که ذیل بندهای مربوط به دانش و فناوری 
در سند برنامه ششم توسعه به مجلس ارائه شده بود بی اثر شد.

متن مصوبه مجلس در این خصوص به شــرح زیر است: 
»ممنوعیــت هرگونه رهاســازی، تولیــد، واردات و مصرف 
محصولات تراریخته، بدون مجوز مراجع قانونی در چارچوب 
قانونی ایمنی زیســتی با رعایت مقــررات و موازین ملی و 
بین المللی«. همچنین براساس بند الحاق شده به بند )ز( ماده 
41 لایحه مذکور؛ دولت موظف است اقدام لازم برای آزمایش 
مواد غذایــی وارداتی و فرآورده های غذایی وارداتی را جهت 
تشخیص مواد تراریخته به عمل آورد و با اطلاع رسانی، مردم 
را از مواد غذایی تراریخته باخبر ســاخته و خطرات احتمالی 
این مواد را که براســاس آزمایشات معتبر معلوم می شود به 

مردم اعلام نماید.
حضور دانش آموخته راکفلر در مجلس برای دفاع از 

لایحه تراریخته دولت
به گزارش تســنیم، نکته جالب حضور بهزاد قره یاضی 
دانش آموخته بنیاد راکفلر در مجلس به عنوان نماینده رسمی 
دولت برای دفاع از لایحه تراریخت بود. طی دو دهه گذشته 
بهزاد قره یاضی - دانش آموخته موسســه »ایری« متعلق به 
ـ نفر اصلی پیگیری کننده تجاری سازی  »بنیاد خیریه! راکفلر« ـ
محصولات تراریخته در ایران بوده است. قره یاضی همچنین 
به واسطه شرکت های متعدد خصوصی در فعالیت های تجاری 

این محصولات ورود کرده است. 
پروژه نفوذ در افکار کودکان ایرانی با بودجه دولت

نباید فراموش کرد بهــزاد قره یاضی رئیس  تحقیقات و 
فناوری سازمان مدیریت و برنامه ریزی )گلوگاه بودجه پژوهشی 
کشــور( چندی پیش کتابی با عنوان »بیوتکنولوژی به  زبان 
ساده« منتشر کرد که این کتاب ترجمه کلمه به کلمه کتابی 
انحرافی از سوی صهیونیست های مونسانتو است که حتی در 
آمریکا به  دلیل اعتراضات گسترده جمع آوری شد؛ حال آن  که 
در داخل ایران با استفاده از بودجه دولتی ترجمه و نشر یافت. 
)توضیح اینکه مونسانتو یکی از کمپانی های بزرگ تجارت بذر 
محصولات تراریخته و از بزرگ ترین تولید کنندگان سموم و 
تسلیحات شیمیایی در جهان است و در این کتاب با عنوان 
بیوتکنولوژی به زبان ســاده نیز سعی شده ذهنیت مثبتی از 

محصولات تراریخته برای کودکان ایجاد شــود(. در آمریکا، 
مراکز بســیار زیادی از این کتاب به  عنوان »شست وشــوی 

مغزی کودکان آمریکا توسط شرکت مونسانتو« نام برده اند.
اســناد منتشــر شــده نشــان می دهد که پرچم داران 
»تجاری سازی تراریخته« )قره یاضی راقم بند تجاری سازی 
برنج و پنبه تراریخته در لایحه برنامه ششم است که با رای 
مخالف نمایندگان مجلس روبرو شــد( نه تنها در بحث های 
دانشی و تخصصی، بلکه حتی در سطح نگارش یک کتاب برای 
کودکان، تا چه اندازه چشم به دهان »راکفلر« و »مونسانتو« 
دارند؛ حتی کتاب هایی در این ســطح نیز باید »واو به واو« 
از ســوی »ارباب« دیکته شود؛ چه رســد به محصولاتی با 

فناوری های نوین.
مراقب دور زدن قانون باشید

گفتنی است، با وجود اینکه لایحه پیشنهادی دولت در 
بحث تجاری سازی محصولات تراریخته با مخالفت نمایندگان 
مجلس رو برو شد با نگاهی به مصوبه مجلس دیده می شود 
که در این مصوبه ضمن تصویب ممنوعیت هرگونه رهاسازی، 
تولید، واردات و مصرف محصــولات تراریخته، بدون مجوز 
مراجع قانونی در چارچوب قانونی ایمنی زیســتی با رعایت 
مقررات و موازین ملی و بین المللی، دولت موظف شده است 
اقــدام لازم برای آزمایش مواد غذایی وارداتی و فرآورده های 
غذایی وارداتی را برای تشخیص مواد تراریخته به عمل آورد 
و با اطلاع رســانی، مردم را از مواد غذایــی تراریخته باخبر 
ساخته و خطرات احتمالی این مواد را که براساس آزمایشات 
معتبر معلوم می شود به مردم اعلام نماید. دقیقاً نکته اصلی 
همین جاســت، درست اســت که مجلس با تجاری سازی 
بی ضابطه محصولات تراریخته مخالفت کرده است اما تأکید 
بر این نکته که رهاسازی، تولید، واردات و مصرف محصولات 
تراریخته بدون مجوز مراجع قانونی ممنوع است این مورد را 
به ذهن می رساند که پس رهاسازی، تولید، واردات و مصرف 
محصولات تراریخته با مجوز مراجع قانونی اشکالی ندارد. در 
این زمینه باید گفت اولاً باید پرسید مجلس موضوع خطرات 
محصولات تراریخته را قبول دارد یا خیر؟ موضوعی که بارها 
توسط کارشناسان دلسوز نسبت به آن تذکر داده شده است 
و کشورهای بســیاری در جهان نیز تولید، واردات و مصرف 
این محصولات را به دلیل خطرات یا در حالت خوشــبینانه 
احتمــال خطرات آنها ممنــوع کرده اند. حال و قبل از تبرئه 
شدن این محصولات از مشــکلات و بیماری زا بودن چطور 
می توان صــرف دادن مجوز قانونی ایــن محصولات را وارد 

چرخه مصرف مردم کرد؟
دوماً اینکه منظور از مراجع قانونی برای بررسی بی خطر 
بودن یا صدور مجوز رهاســازی، تولید، واردات و مصرف این 
محصولات دقیقاً کدام بخش از دولت است و چه راهکارهایی 
بــرای اطمینان از بررســی دقیق و نظارت درســت بر این 
محصولات وجود دارد. صرف نظر از بحث نیاز امکانات فراوان 
برای بررسی و آزمایش این محصولات که در حال حاضر وجود 

ندارد، آیا دولتی که به عنوان طرفدار تجاری سازی تراریخته به 
شمار می آید و لابد اعتقاد چندانی هم به خطرناک بودن آنها 
ندارد می تواند مرجع مناسب یا بی طرفی در زمینه نظارت و 

صدور مجوز استفاده از این محصولات باشد؟
دولتــی که در آن با هزینه گزاف اقدام به چاپ و توزیع 
کتاب توجیه کننده فناوری دستکاری ژنتیک مواد غذایی آن 
هم عیناً از روی کتابی که در خود آمریکا ممنوع شده است 
می شــود، می تواند در جایی که لازم باشد ناظر بی طرفی بر 

این محصولات باشد؟
نکته دیگر اینکه برخی مســئولان در دولت به خصوص 
وزارت بهداشــت صرف داشــتن مجوز مصرف یک محصول 
تراریخته در کشــور تولید کننده یا تأیید برخی سازمان های 
جهانی را برای ورود این محصول به کشــور کافی می دانند. 
حال آنکه احتمال بسیاری از توطئه های بیوتروریسم به وسیله 

محصولات تراریخته علیه یک کشور وجود دارد.
جالــب اینکه آقای ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان 
16 سال پیش که سمت معاون حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه را عهده دار بوده و در نشست های متوالی مربوط 
به پروتکل ایمنی-زیستی )کارتاهنا( حضورداشته است، در 
نامه ای به دفتر ریاســت جمهوری وقت ضمن هشــدار در 
ارتباط با مصرف محصولات تراریخته )دســتکاری ژنتیکی 
شــده( گفته بود: »این امکان وجود خواهد داشت که حتی 
به صورت ســلاح مورد بهره برداری قرار گرفته و یا با استفاده 
از ژن های خاصی حالات جســمی، روانی انسان ها را تغییر 
داده و محیط زیست را به نابودی بکشانند. فرضاً با نصب ژن 
عقیمی بر روی گندم، تولیدکنندگان آن قادرند نسلی از یک 
کشــور را عقیم ساخته یا با پیوند ژنتیک ژنهای مولد اخلاق 
پست نظیر درنده خویی کوسه ها یا صفات رذیله خوک ها بر 
محصولات کشاورزی می توانند آن را به گروهی از انسان های 

کشور هدف خود منتقل سازند«.
تجربه بنزین یورو 4

فراموش نمی کنیم در بحث آلوده بودن بنزین وارداتی که 
توســط همین دولت مطرح شد همه راه های علاج به سمت 
واردات بنزین با کیفیت از خارج نشــان داده شد، حال آنکه 
اولا هنوز خیلی از کارشناسان آلوده بودن بنزین تولید داخل 
را نپذیرفته اند ضمن اینکه با ادامه آلودگی هوا در کلانشهرها 
و تهران طی دوره فعالیت این دولت مشــخص شد از بنزین 
وارداتی هم آبی گرم نمی شــود حتی بسیاری از کارشناسان 
معتقدند بنزین وارداتی نه تنها استاندارد یورو 4 نیست بلکه 
کیفیت آن از بنزین تولید داخل نیز نازل تر اســت که البته 
این موضوع در جای خود قابل بررســی است. پس می بینیم 
دولت در انجام وظیفه تأمین بنزین موردنیاز مردم هم عملکرد 
خوبــی به عنوان مجری و ناظر ندارد بماند که برخی خبرها 
از پشــت پرده واردات بنزین به گوش می رسد که امیدواریم 

درست نباشد.
حــال این دولت می خواهد بر حجــم بالای محصولات 

تراریخته نظارت کند و اگر در تجاری ســازی این محصولات 
پای منافع هم در میان باشــد که دیگر تقریبا باید از نظارت 

واقعی قطع امید کرد.
آیــا اگر این دولت که به نظر می آید طرفدار محصولات 
تراریخته است و حداقل مخالف آن نیست یا هر دولت دیگری 
که این چنین باشد هم ناظر و صادر کننده مجوز و هم طرفدار 
تراریخته باشد، نمی تواند بدون مشکل مجوز تولید یا واردات 

این محصولات را بدهد و به عبارتی قانون را نیز دور بزند؟
گذشــته از این موضوع با توجــه به حجم بالای واردات 
محصولات غذایی از برنج گرفته تا سویا، ذرت و سایر دانه های 
روغنی و سایر محصولات با امکانات ضعیف کنترل و نظارت 
چطور می شود از تراریخته بودن یا ارگانیک بودن یک محصول 

مثلًا در فلان شهر مرزی دور از مرکز مطمئن شد؟ 
واردات دیرینه تراریخته به کشور

معاون دفتر پژوهش ســازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه: »در کشور ما از محصولاتی همچون سویا، ذرت 
و سیب زمینی کنستانتره استفاده می شود«، می گوید: »این 
محصولات تراریخته محسوب می شود که باید نسبت به واردات 

و مصرف آنها حساس تر باشیم. 
از طرفی ضعف نظارت باعث می شــود با توجه به اینکه 
قیمــت محصولات تراریخته در جهــان حتی تا یک چهارم 
محصولات ارگانیک اســت، بسیاری از محصولات تراریخته 
توســط واردکنندگان منفعت طلب بــدون اعلام تراریخته 
بودن یا سندسازی یا به علت ضعف نظارت در مبادی ورودی 
به اســم محصولات ارگانیک وارد شود و تا چند برابر قیمت 
واقعی فروخته شــود.به گفته برخی کارشناسان سال هاست 
که محصولات تراریخته وارد بازار مصرف مردم شــده است، 
مردمــی که بدون اینکه بدانند مصرف کننده این محصولات 
شده اند. معاون دفتر پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست 
با بیان اینکه »کشور ما از سال های گذشته واردکننده ذرت 
از آرژانتین بوده اســت«، می گوید: »واردات ذرت از سال 82 
انجام شــده اما تحقیقات بر روی آن از ســال های بعد انجام 
گرفته است؛ سال 85 در پژوهشکده بیوتکنولوژی تشخیص 
دادند که ذرت آرژانتینی تراریخته اســت. همین ذرت های 
مکزیکی که مردم ما مصــرف می کنند، ذرت های تراریخته 
آرژانتینی است که متأســفانه از سال های بسیار دور قدرت 
تشــخیص این مهم را داشتیم اما انجام نگرفت.«حال باید از 
نمایندگان محترم مجلس که با احســاس مسئولیت مصوبه 
مخالفت با تجاری ســازی بی ضابطه محصولات تراریخته را 
تصویب کرده اند، خواست تا با در نظر گرفتن ریزه کاری های 
بیشــتر و بستن هر گونه راه سوء استفاده از این مصوبه مانع 
دور زدن قانون توسط طرفداران تراریخته و در نتیجه آسیب 
رسیدن به مردم شوند. ضمن اینکه در این مصوبه باید ضمانت 
اجرایی محکمی در نظر گرفته شــود یا صراحت بیشتری در 
مخالفت با محصولات تراریخته در متن قانون لحاظ شــود تا 
هدف اصلی که حفظ و صیانت از مردم است بهتر محقق شود.

آیاطرفدارانتراریختهقانونرادورمیزنند؟
مخالفتمجلسباتجاریسازیبیضابطهمحصولاتدستکاریشدهژنتیک

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
تهران گفت: در قالب صندوق قرض الحســنه 
امداد علاوه بر مددجویان امداد به افراد نیازمند 

غیر مددجو نیز وام پرداخت می شود.
محســن ولیئی به میزان گفت: پس از تشکیل 
صندوق قرض الحســنه کمیته امداد اســتان تهران، 
ارائه وام به افراد نیازمند را در دستور کار قرار دادیم.

وی افزود: بر این اســاس، وام های کارگشایی و 
همچنین وام اشتغال به افراد نیازمند پرداخت می شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
تهران با اشاره به میزان وام های پرداختی به نیازمندان 
اظهارکرد: ســقف در نظر گرفته شده برای وام های 
کارگشــایی 50 میلیون ریال و سقف در نظر گرفته 
شده برای وام های اشتغال، 300 میلیون ریال در نظر 

گرفته شده است.
ولیئی در پاسخ به این پرسش که آیا افراد نیازمند 
غیــر مددجو نیز می توانند مشــمول دریافت وام ها 
شوند یا خیر تصریح کرد: در صورت تایید مددکاران، 
افراد غیرمددجو نیز می توانند مشــمول دریافت وام 

از صندوق قرض الحســنه کمیته امداد امام خمینی 
)ره( شوند.

وی با ارائــه آماری از تعــداد وام های پرداختی 
از زمان آغاز فعالیت صندوق قرض الحســنه کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در تهران تاکنون اذعان کرد: 
هزار و 32 مورد بــه مددجویان و 815 مورد نیز به 
افراد نیازمند غیرمددجو اختصاص داده شــده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان تهران 
دربــارۀ مبالغ این وام ها گفت: مبلغ وام پرداختی به 
مددجویان یک میلیارد و 370 میلیون تومان و رقم 
پرداختی به نیازمندان غیر مددجو، بالغ بر یک میلیارد 

و 819 میلیون تومان بوده است.
ولیئی ادامه داد: در قالب صندوق قرض الحسنه، 
161 مورد نیز وام اشتغال پرداخت شده که رقم آن 

بالغ بر 2 میلیارد و 213 میلیون تومان بوده است.
وی با اشــاره به لزوم معرفــی یک ضامن از 
سوی افراد دریافت کننده وام گفت: برای دریافت 
وام های قرض الحســنه امدادی معرفی تنها یک 

ضامن کافی است.

کمیته امداد به غیرمددجوها هم وام می دهد

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس اداره باروری ســالم وزارت بهداشت، 
گفت: جمعیت ایران در سال های اخیر افزایش 

یافته است.
محمد اســلامی در »همایش تبیین سیاست های 
کلی جمعیت مبتنی بر ســلامت مادر و کودک« در 
دانشــگاه علوم پزشکی همدان، افزود: جمعیت ایران، 
برخلاف بعضی اظهارنظرها، در 5 تا 6 سال اخیر کاهش 
نیافته است و تا 30 سال دیگر هم این اتفاق نخواهد 
افتاد اما نرخ باروری کمتر از حد جایگزینی، در طول 

زمان تأثیر خود را نشان خواهد داد.
وی یادآور شــد: تعداد تولدها هر سال نسبت به 
ســال قبل در کشور افزایش یافته و در سال 94 نیز، 
یــک میلیون و 195 هزار نفــر، به جمعیت ما افزوده 

شده است.
اسلامی اظهار داشت: در بررسی های انجام شده، 
این نتیجه به دســت آمد که بیشــتر افراد موجود در 
ســنین ازدواج تمایل به داشتن دو یا سه فرزند دارند 
اما باید شرایط برای آنها مهیا و نیازهایشان رفع شود.

وی خاطرنشان ساخت: این نتایج و تمایل بیشتر 

افــراد به فرزندآوری بیــش از یک مورد، باید مد نظر 
برنامه ریزان قرار گرتفه و در تدوین سیاست های کلی 

جمعیت برای اجرایی شدن، لحاظ شود.
رئیس اداره باروری ســالم وزارت بهداشت، تأکید 
کرد: ارائه خدمات بهداشــتی درمانی اســتاندارد به 
زوج های جوان و در کنار آن توجه به سلامت بارداری 
مادران و ســلامت نوزادان و کمک به درمان زوج های 

نابارور از اهمیت بسیاری برخوردار است.
وی با اشاره به انجام 220 هزار سقط جنین القایی 
طی یک سال در کشــور افزود: امیدواریم که در این 
راستا کلینیک های تخصصی مد نظر وزارت بهداشت 
حداقل در 17 دانشــگاه بزرگ علوم پزشکی کشور تا 
پایان امسال راه اندازی شود و آگاهی بخشی لازم درباره 

عواقب ناگوار سقط به مردم صورت بگیرد.
وی لزوم درمان ناباروری را یادآور شد و اضافه کرد: 
در صورت مراجعه زوجهای نابارور به مراکز درمانی و 
کلینیک های دولتی 850 درصد هزینه های درمان از 
ســوی وزارت بهداشت پرداخت می شود و برای افراد 
نیازمند و محروم نیز بنیاد برکت 100 درصد هزینه ها 

را تقبل می کند.

رئیس شورای شــهر تهران طی نامه ای از دولت 
خواست که از شماره گذاری 430 هزار موتورسیکلت 

کاربراتوری ثبت سفارش شده جلوگیری کند.
بــه گــزارش ایســنا، مهــدی چمــران در جلســه 
سیصدوشانزدهمین علنی شورای شهر تهران پس از استماع 
ســخنان سروری در مورد میزان بدهی دولت به شهرداری 
گفت: دقت داشــته باشد که 18 هزار میلیارد تومان بدهی 
دولت ها به شهرداری است که در سال های متمادی این رقم 
و بدهی انباشته شده است، اما عدم پرداخت 1000 میلیارد 
دلار از محل صندوق ذخیره ارزی از سوی این دولت مورد 

بی توجهی قرار گرفته است.
وی با بیان این که ما صحبت های دولت درخصوص پول 
نداشتن، کمبود اعتبارات و حتی عدم توجه و تعلق خاطر 
را قبول می کنیم، گفت: با این حال شهرداری تا آن جا که 
توانســته برای ســاخت مترو فاینانس و پول قرض گرفته 
است، اما از دولت می خواهیم که درخصوص مصوبات خود 

نیز بی توجهی نکند.
رئیس شــورای شهر تهران با اشــاره به شماره گذاری 
موتورسیکلت های کاربراتوری با وجود مصوبه هیئت دولت 
مبنی بر عدم شماره گذاری این نوع موتورسیکلت ها از مهر 
امسال گفت: 430 هزار موتورسیکلت کاربراتوری در آستانه 
شــماره گذاری اســت و از دولت می خواهیم تو را به خدا 
اجازه شماره گذاری ندهد، چراکه ما نه پول می خواهیم و نه 
خواسته بزرگی می خواهیم و این خواسته همه مردم است 

که به سلامتی آنان توجه کنند.
چمران افزود: ما این اعتراض خود را کتبا طی نامه ای به 

دولت اعلام کرده ایم و امیدواریم مثمرثمر باشد.

آتش سوزی ســاختمان دهیاری به دلیل 
نشتی مخزن بخاری نفتی سبب حریق و مرگ 

دهیار روستای هاره منطقه لاریجان آمل شد.
به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا ساعی اشجعی 
دهیار فداکار روســتای هاره منطقه امیری لاریجان 
عصر دوشــنبه در بیمارستان شهید مطهری تهران 
به دلیل سوختگی 78 درصد دار فانی را وداع گفت.

رضا مقدم بخشــدار لاریجان با اشاره به اینکه بر 
حادثه آتش ســوزی دفتر دهیاری روستای ییلاقی 
هاره در منطقه امیری، به دلیل نشتی مخزن و حریق 

بخاری نفتی، دهیار این روستا دچار سوختگی شد، 
افزود: دهیار روســتا با توجه به شعله ور شدن آتش 
قصد انتقال اســناد و مدارک دهیــاری به خارج از 
محوطه آتش ســوزی را داشــت که شعله های آتش 
ســقف دهیاری را فرا گرفته و در محل ورود بر روی 

این دهیار می افتد.
بخشدار لاریجان ادامه داد دهیار این روستا برای 
درمان به بیمارستان شهید مطهری تهران منتقل شد 

اما متأسفانه ظهر روز دوشنبه فوت کرد.
دهیار روستای هاره 43 سال سن داشت.

فرمانده مرزبانی آذربایجان  غربی از کشف 14 عدد 
شمش طلای قاچاق در مرزهای پیرانشهر خبر داد.

ســرتیپ عزت الله رشیدیان در گفت وگو با خبرنگار 
تسنیم در ارومیه اظهار داشت: مرزبانان آذربایجان  غربی 
در حین کنترل و بازرســی خودروهای ورودی به خاک 
کشور از مرز تمرچین پیرانشهر به یک دستگاه اتوبوس 
مشکوک شده و آن را مورد بازرسی تکمیلی و تخصصی 

قرار دادند.
وی گفت: ماموران مرزبانی در بازرســی از این اتوبوس 
14 عدد شمش یک کیلویی طلا را که فاقد هرگونه مجوز 
قانونی بود کشف و ضبط کردند.وی تصریح کرد: کارشناسان 
امر ارزش ریالی این شمش های طلا را 20 میلیارد و 900 

میلیون ریال برآورد کردند.

برخلاف بعضی اظهارنظرها

جمعیت ایران در سال های اخیر
کاهش نیافته است

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه از 
محدودیت دسترسی به بازی کلش آف کلنز خبر داد.

خرم آبــادی به فارس گفت: با نظر اعضای این کارگروه 
با اعمال محدودیت برای دسترسی به بازی کلش آف کلنز 
موافقت شــده اســت.وی افزود: این موضوع به درخواست 
سازمان تبلیغات اسلامی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بررســی شد 

که با رأی قریب به اتفاق اعضا مورد پذیرش قرار گرفت.

دادســتان عمومی و انقلاب تهران گفت: اقدام 
سارقان دستگیر شده مغازه های تهران که به صورت 
مسلحانه و همراه با ایجاد رعب و وحشت برای مردم 

و مغازه داران بوده، مصداق محاربه است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران، عباس جعفری دولت آبادی اظهار داشت: اعضای این 
باند طی یک هفته 18 ســرقت مسلحانه از مغازه ها انجام 
داده اند که 9 فقره سرقت در روز 22 آذر انجام شده است. 
دولت آبادی در خصوص شــگرد سارقان گفت: اعضای 
این باند که در قرچک ورامین ســاکن بوده اند، شــب ها با 
همراه داشتن سلاح گرم به شهر تهران وارد شده و به ویژه 
در ساعات پایانی شب با ورود به مغازه ها و صنوف مختلف، 

مرتکب سرقت می شدند.
وی با اشــاره به نحوه ارتکاب ســرقت ها که به صورت 
مسلحانه و با ایجاد رعب و وحشت میان مردم و مغازه دارها 
و ســلب امنیت عموم همراه بوده، اقــدام آنان را مصداق 
محاربه دانست و افزود: در این نوع پرونده ها که مشتمل بر 
جرایم خشن و مهم است، سرعت رسیدگی از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت و در خصوص این پرونده، سرعت عمل و 
قاطعیت پلیس و سرپرست دادسرای ویژه سرقت قابل تقدیر 
است.دادستان تهران ضمن اعلام کشف چندین سلاح کمری 
و فشــنگ از دستگیرشدگان، از ارجاع این پرونده به شعبه 
اول بازپرسی دادسرای ویژه سرقت و تفهیم اتهام محاربه به 
متهمان خبر داد. همچنین حجت الاسلام منتظری دادستان 
کل کشــور که به صورت سرزده به دادسرای جنایی تهران 
رفته بود با حضور در شعبه یک بازپرسی دادسرای سرقت در 
جریان روند رسیدگی به پرونده سرقت مسلحانه از مغازه ها 
که در چند روز گذشــته اتفاق افتاده بود، قرار گرفت و بر 
رســیدگی فوق العاده به این پرونده و صدور کیفرخواست 

آن در کوتاهترین زمان ممکن تاکید کرد.

مدیر کل نظارت بر فرآورده های طبیعی، سنتی 
و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: داروهای غیرمجاز 
سقط جنین و ترک اعتیاد که در عطاری ها  فروخته 
دائمی، شوک،  ناباروری  مانند  عوارضی  می شــود، 

وابستگی شدید و حتی مرگ در پی دارد.
به گزارش پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، امیر حسین 
جمشیدی گفت: متاسفانه یکی از تخلفات فراگیری که در 
برخی عطاری ها وجود دارد، تجویز و ارائه دارو است که در 
دو مقوله سقط جنین و ترک اعتیاد نیز فراگیرتر شده است.
جمشیدی تاکید کرد: مصرف داروهای غیرمجاز سقط 
جنین ممکن است موجب ایجاد شوک در فرد مصرف کننده 
شــود و حتی منجر به مرگ نیز خواهد شد، علاوه بر این 
مصرف داروهای غیرمجاز ســقط جنین می تواند موجب 
خونریزی شدید، پارگی رحم و حتی ناباروری دائم در فرد 
مصرف کننده شود.وی افزود: داروها و فرآورده های غیرمجاز 
ترک اعتیاد نیز داســتان خوشایندتری نسبت به داروهای 
ســقط جنین ندارند و این داروها و فرآورده ها، خود حاوی 
قوی ترین مواد مخدر هستند که نه تنها در ترک اعتیاد به 
فرد هیچ کمکی نمی کنند بلکه موجب افزایش وابستگی فرد 
نیز می شوند.این مسئول سازمان غذا و دارو یادآور شد: این 
فرآورده ها اغلب حاوی داروهای اعصاب و روان هستند که 
مصرف آنها موجب خشــکی دهان، تارشدن بینائی، تغییر 
در فشار خون و ضربان قلب و اختلال در عملکرد سیستم 

تنفسی و حتی مرگ می شوند.
وی افزود: برغم فعالیت های پیشــگیرانه ای که مراکز 
نظارتــی در زمینه داروهای غیرمجــاز انجام می دهند اما 
این خود مردم هستند که سلامت خود را با دور اندیشی و 

قانونمندی بیمه می کنند.

درخواست چمران از دولت 
برای عدم شماره گذاری

 430هزار موتورسیکلت کاربراتوری

احتمال مرگ با داروهای غیر مجاز 
سقط جنین و ترک اعتیاد عطاری ها

دادستان تهران:

اقدام سارقان مسلح مغازه های تهران 
مصداق »محاربه« است

دسترسی به بازی »کلش آف کلنز« 
محدود می شود

فرمانده مرزبانی آذربایجان  غربی خبر داد
کشف ۱4 شمش طلای قاچاق 

در مرز پیرانشهر نشتی بخاری سبب مرگ دهیار
 یک روستای آمل شد


